
Akce je pořádána za podpory Zlínského kraje, statutárního města Zlína, 14|15 BAŤOVA INSTITUTU, 
Asociace muzeí a galerií České republiky, Asociace krajů České republiky a za finanční podpory 
Ministerstva kultury České republiky.
Záštitu nad akcí převzali hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák a primátor statutárního města 
Zlína Miroslava Adámek.

organizátor

partneři

mediální partneři
Galerijní a muzejní nocí ve Zlíně

16. května 2014 od 19 do 24 hodin
201

4

Nespěte! 
Jděte za uměním

váš průvodce

AlTerNATIVA

MĚSTSKÉ DIVADlO ZlÍN

GAlerIe KABINeT T

ZlÍNSKý ZáMeK
GAlerIe VáclAVA chADA 

GAlerIe TOAST GAlerIe GAráŽ + ZAhrADY BUreŠOV

lOfT cAfÉ & GAllerY

hVĚZDárNA ZlÍN

GAlerIe POD rADNIcÍ

ABG KNIhKUPecTVÍ A GAlerIe

ČeSKOBrATrSKá cÍrKeV
eVANGelIcKá Ve ZlÍNĚ PŠTrOS cOffee & MUSIc BAr

ArT GAlerIe ZlÍN KAfÍrNA ZlATÉ ZrNKO

VýSTAVA - VELKÉ MALIČKOSTI
oceněné práce žáků základních uměleckých škol Zlínského kraje z krajské přehlídky 
výtvarného oboru

VýSTAVA – NuTNOST MÉdIA 
Kamera : Petr Krátký, Viktor Takáč, Zuzana Žabková
Kurátor: Viktor Čech

VýSTAVA
Jan Karásek – OBrAZY
Vystaveny budou dvě desítky obrazů od malých zátiší až po velké figurativní 
kompozice.

VýSTAVA
Akademická malířka Katarína Vavrová – grafika, obrazy 
Jaromír Gargulák – bronzová plastika

VýSTAVA – Marcel Hubáček – obrazy VýSTAVA – GALERIE 99 Břeclav po Zlíně se představuje
Prodejní výstava děl předních českých autorů

VýSTAVA – JINÝ POHLEd
Kryštof Vaněk, výstava fotografií 
11. 4. – 20. 5. 2014

VýSTAVA – Jan Machalínek: Obrazy a kresby
Výstava se koná u příležitosti nedožitých sedmdesáti let autora.

VýSTAVA – Jan Machalínek: Obrazy

VýSTAVA – Jnmx 2014 - “The Biger or Not”, kombinovaná technika

VýSTAVA – horní foyer
Michael dubnický

VýSTAVA – dolní foyer
Normální je pomáhat - v rámci festivalu Zlínské jaro

VýSTAVA – Vladimír Jarcovják VýSTAVA – Libor Stavjaník - devadesátky (fotografie z archivu) Performance studentů AVu Praha
David Přílučík, Jiří Žák

DOPrOVODNý PrOGrAM
multimediální tvorba žáků základních uměleckých škol Zlínského kraje

DOPrOVODNý PrOGrAM
Vernisáž výstavy v 18.00 hodin.
Komentovaná prohlídka v 20.30 hodin.

DOPrOVODNý PrOGrAM
Prohlídka hvězdárny a pozorování noční oblohy.

DOPrOVODNý PrOGrAM
Představení Žítkovské bohyně v 19.00 hodin ve Velkém sále.
Speciální bonus! Od 19.00 do 22.00 hodin získáte ke každé vstupence na červnové představení 
zlínského souboru ve Velkém sále, Studiu Z i Dílně zakoupené za plnou cenu druhou zdarma.

Obě výstavy budou přístupné do 23.00 hodin

DOPrOVODNý PrOGrAM
- komentovaná prohlídka autora výstavy dle zájmu návštěvníků 
- speciální dárek pro každého návštěvníka
- živá hudba

DOPrOVODNý PrOGrAM
Malé pohoštění - koláčky od paní Záhořákové, víno z Polešovic,
voda s citronem z vodovodu. 

Poslední akce ArT GAlerIe ZlÍN před uzavřením!

DOPrOVODNý PrOGrAM
Speciální nabídka pro hosty! Ochutnávka domácích limonád, ke každému dezertu 
espresso zdarma.

DOPrOVODNý PrOGrAM
- prohlídky hlavního sálu kostela, malého sálu i kůru s varhanami. 
- celovečerní hudební doprovod – ukázky varhanní hudby

DOPrOVODNý PrOGrAM
Dj Jericho and Mixus - audiovizuální performance

DOPrOVODNý PrOGrAM
Komentovaná prohlídka v doprovodu kurátora výstavy PhDr. ludvíka Ševečka 

DOPrOVODNý PrOGrAM
Vernisáž v 18.30 hodin, úvodní slovo Martin Stöhr

Performance studentů VŠuP Praha
lucie rosenfeldová, Barbora Švehláková, ve veřejném prostoru města Zlína  
 „Pod kaštany – trh“, od 7.00 – 16.00 hodin

VýSTAVA – VNITŘNÍ SVĚT
Výstava maleb Miroslava Čapky. Autor se ve své tvorbě zaměřuje na vyjádření 
vnitřního duševního světa.

AVu Praha, malba, koláže, performance 
Jana Šárová, Petra haplová, komentovaná prohlídka od 20.00 hodin

DOPrOVODNý PrOGrAM
Speciální nabídka pro hosty! Zvýhodněná cena na vybrané míchané nápoje a možnost 
ochutnávky speciální kávy la fournaise z ostrova Mauritius! 

Pásmo hraných a animovaných filmů studentů FMK uTB
Tereza Kovářová, zahrady Burešov, od 21.00 hodin

Loft Café & Gallery bude pro návštěvníky otevřen až do 01.00 hodin!

Alternativa bude pro návštěvníky otevřena do 21.00 hodin Zámek Zlín bude pro návštěvníky otevřen pouze do 22.00 hodin

třída T. Bati 4091/32, Zlín

Osvoboditelů 3778, Zlín

J. A. Bati 5637, 12. budova továrního areálu ZlínLesní čtvrť III / 5443, Zlín

Bartošova ul.12, Zlín Soudní 1, Zlín Vavrečkova 5262, 23. budova areálu Svit, dveře č. 209

Garáže Burešov, Zlín 

Třída Tomáše Bati 190, Zlín

J. A. Bati 5637, 12.budova továrního areálu Třída Tomáše Bati 56, Zlín Kvítková 119, Zlín

Slovenská 3063, Zlín Školní 3362/11, Zlín

www.zlin.eu

www.zlin.eu

www.kabinett.cz www.zas.cz 

www.galeriepodradnici.cz www.zlinskyzamek.cz www.toast.cz

www.galeriegaraz.cz 

www.loftclub.cz

www.artbooksgallery.cz www.artgaleriezlin.eu www.facebook.com/zlatezrnko

www.zlin.evangnet.cz www.upstrosa.cz

7 10 13 16

14 17118

6 9 12 15 18

19



1
4

5

6
15

7

8

9

12
13

16

18

17

19

14

10

11

2

M
Al

eN
O

VI
ce

3

ZAháJeNÍ GAlerIJNÍ A MUZeJNÍ
NOcI Ve ZlÍNĚ 2014

VIDeOMAPPING

Hrad Malenovice

ŠACHMAT 
JAZZ BAR

OPeN AIr PlATfOrMA PrVNÍ PODlAŽÍ (PřÍZeMÍ): PrVNÍ PODlAŽÍ (PřÍZeMÍ): TřeTÍ A ČTVrTÉ PODlAŽÍ

DOPORUČUJEME

PlATfOrMA

TřeTÍ PODlAŽÍ 

DrUhÉ PODlAŽÍ 

DrUhÉ PODlAŽÍ:

TřeTÍ PODlAŽÍ:

PáTÉ PODlAŽÍ:

fOYer 14. BUDOVY

hlAVNÍ STAGe KISS PUBlIKUM
19.00 Oficiální zahájení moderátorem
19.15 Živá hudba – regionální kapela BlUe TONe BAND
21.15 Taneční vystoupení MoNIMBA
21.30  Videomapping
21.45  Živá hudba – regionální kapela BlUe TONe BAND
22.15  Videomapping
22.25  Taneční vystoupení MoNIMBA
23.00  Vyhlášení soutěže o klubovou kartu 14|15 BAŤOVA INSTITuTu 
23.15  Videomapping
23.25  Živá hudba – regionální kapela BlUe TONe BAND
00.00  dJ rádia Kiss Publikum

VýSTAVA – VII. Nový zlínský salon - přehlídka současného českého a slovenského 
výtvarného umění 

DOPrOVODNý PrOGrAM
Stínohry! – světelná a dramatická dílna pro děti
Komentovaná prohlídka s kurátorem ve 21.00 a ve 23.00
Umění – víc než jen hra! – soutěž v otázkách z oblasti umění a vyhraj jednu z cen 
ve 20.00 – 22.00 hodin (soutěž bude trvat do rozebrání cen)

VýSTAVA 
Máme povinnost dívat se dopředu aneb firma Baťa v Brazílii 
Okouzlen brouky a jinou havětí - výstava ke stému výročí narození Vladimíra Javorka

STálá ZOOlOGIcKá eXPOZIce
Zvířata na zemi a člověk 

MEZINáROdNÍ dEN MuZEÍ A GALERIÍ.
18.5. 10.00 - 18.00
Bohatý doprovodný program. Vstupné 20,- Kč.

VýSTAVA – NĚMÉ TVáŘE 
výstava fotografií sdružení na podporu Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava

Vyfoť se během večera a sleduj projekci fotek v reálném čase! 
A co víc  - NAhreJ fotku na Instagram, OZNAČ ji #muzejninoc2014 VYhrAJ v soutěži 
o benefitní kartu Klubu přátel 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU!

Partnerem Instagram projekce je společnost Studio9, Digital agency.

KNIHOVNA OŽÍVá V NOCI
19.00 –21.00 hodin  

VIdEOMAPPING 
21.30  22.15 23.15

Partnerem videomappingu je organizace HuCOT, New media designers.

hraje ZE-SWA-HOO-BANd pod vedením Viktora Kozánka ml. (ZUŠ Zlín – Jižní Svahy)
19.30 a 20.15 hodin

Knihovna bude pro návštěvníky otevřena jen do 21.00 hodin!

Komentovaná prohlídka knihovny
20.00 hodin

Literární křížovka – Postavy z knih vám pomohou vyluštit křížovku. Účinkují členové 
souboru ASPIK a přátelé

eXPOZIce
Řemesla starých Malenovic

háJeNKA - eXPOZIce
dřevo, proutí, sláma

STálá eXPOZIce
Prostor Zlín a Řády vidění

DOPrOVODNý PrOGrAM
Komentované prohlídky s kurátory po celý večer
Výtvarná aktivita Město v zeleni – společně vytvoříme novou zlínskou čtvrt
Staň se architektem! – stavebnice modelu továrny pro nejmenší, díky níž se děti  
i rodiče stanou na chvíli architektem
Výtvarná dílna pro rodiny s dětmi
Galerijní výprodej starších katalogů za příznivé  ceny

DOPrOVODNý PrOGrAM
návštěvníkům budou k dispozici interaktivní prvky přímo v prostorách expozic
a v krátkodobých výstavách

DOPrOVODNý PrOGrAM
komentované prohlídky hradu vždy v celou hodinu
19.00; 20.00; 21.00; 22.00; 23.00 hodin (poslední prohlídka) 

STálá eXPOZIce
Princip Baťa: dnes fantazie, zítra skutečnost

STálá eXPOZIce
František Bartoš: Pedagog, jazykovědec, etnograf 

Klavírní recitál se zpěvem italského zpěváka Mária Taravella.

Vavrečkova 7040, Zlín
14. a 15. budova | platforma

Vavrečkova 7040, Zlín
14. budova

Vavrečkova 7040, Zlín
14. budova

Vavrečkova 7040, Zlín
15. budova 

Vavrečkova 7040, Zlín
15. budova www.14-15.cz www.galeriezlin.cz www.muzeum-zlin.cz www.kfbz.cz www.sachmatzlin.cz

DOPrAVNÍ STAGe
Půjčovna městských kol a koloběžek společnosti BIFu, dEMA a KOSTKA - kolobka

SOUTĚŽNÍ STAGe
Infostánek s propozicemi soutěže o klubovou kartu 14|15 BAŤOVA INSTITuTu. 

ŠAchMAT STAGe
Instagram projekce fotek společnosti Studio9, digital agency.

OBČerSTVOVAcÍ STAGe
Ochutnávka slivovice Rudolfa Jelínka a.s.
Stánky s občerstvením kavárny ŠACHMAT

TVOřIVÉ DÍlNY A DrOBNý PrODeJ
Workshop s výrobou keramického budíku organizace Moje dílna.
Workshop s výrobou placek (buttonů) dle vlastního návrhu, ručně vyráběná 
keramika, mýdla, šperky Zlínského Integrovaného centra Slunečnice.

1

3

4 52

MuZEJNÍ NOC V MuZEu
LuHAČOVICKÉHO ZáLESÍ
30. 5. 2014 OD 17.00 DO 22.00 hODIN

Muzejní lázeňská kavárna – obsahem muzejní noci je program vycházející
z probíhající výstavy „lázeňské menu“, zaměřené na historii luhačovického 
pohostinství a kuchařského umění. V muzejní historické kavárničce návštěvníci 
prožijí noc ve stylové atmosféře počátku století a s dobovými kostýmy.

GrAfIcKý KABINeT
VII. Nový zlínský salon – přehlídka současného českého a slovenského
výtvarného umění

#nespimfotim

SOuTĚŽ
PuTOVáNÍ
ZLÍNSKÝM ČASEM

Jste si jisti, že víte všechno o Zlíně? Soutěž po významných památkách 
v centru večerního Zlína pro mládež i dospělé. Originální úkoly i zapeklité 
hádanky. Soutěž o hodnotné ceny! Určeno pro 1 - 2 členné týmy.
Bližší informace na www.putovanizlinskymcasem.wz.cz.
registrace na kuba.schmid@seznam.cz.

Soutěž je připravena ve spolupráci s Dobrovolnickým klubem 14|15 BAŤOVA 
INSTITUTU.

Partnerem akce je společnost Bifu luhačovice, DeMA Bycicles a KOSTKA - kolobka.

ROZJEĎ TO VE ZLÍNĚ

Večerní půjčovna městských kol
a koloběžek 
ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU
Zdarma

kossi #muzejninoc2014
mzajda #muzejninoc2014

guru #muzejninoc2014


